- 6 Licet Pontificis literis clausula inseratur, Non obstante quod præsentatio ad quemcunque patronum spectet, non idem tamen derogatum sensibit jurispatronatus laicorum. Sanch. conf. Moral. lib. 2. cap. 3. dub. 54. num. 5. Vivian. num. 104. Did. Perez ubi sup. Spin. de testam. gloss. 4. num. 44. Azeved. in d. 5. Recop. numero 3. Villalob. num. 316. Barbosa collect. Clem. 2. in fin. de prebend. Nec enim solet Pontifex jurispatronatus laicorum derogare, nisi ex causa, ut videtur licet apud Tondut. quæst. benefic. part. 2. cap. 4. §. 9. ex num. 33. Barbosa de jure Eccles. lib. 3. cap. 15. num. 144. Vivian. sup. lib. 14. cap. 2. num. 8. cum seq. qui causas referunt, propter quas contingit, ut Pontifex jurepatronatus laicali præjudicet.

Unde cum difficile, & non frequenter ad ejusmodi derogationem deveniat (ut laici ad fundandas, ac dotandas Ecclesiastas excitent) nunquam illam præsumitur. Gregor. Lop. in l. 13. gloss. 9. tit. 15. p. 1. nec clausula generali derogante comprehenditur, quæ restringitur ad patronatum Ecclesiasticum, cui facile, ac saepe derogari solet; nam verba interpretantur secundum consuetudinem proferentis, l. Labeo 7. §. 1. de supellect. legat. l. Mela 14. vers. D. de Faria Covar. Enuc.

D

gio

gio acquisitum esse constet; in hoc enim Legatus permititur Beneficia conferre liberè, sicut in merè Ecclesiastico, cum patroni contemptu. Vivian. num. 134. Garc. num. 72. Sanch. n. 8. Barbosa num. 146. & alii.

Ibi: Illud constat, Beneficia.

- 12 Sub reservationibus Sedis Apostolicæ nequaquam continentur Beneficia, quorum præsentatio laicis competit, aut clericis ratione patrimonii. Sanch. Conf. Moral. lib. 2. cap. 3. dub. 53. vers. Prima Azeved. in l. 5. num. 3. ad fin. tit. 6. lib. 1. Recop. Cevall. commun. cont. comm. q. 897. numero 454. Gonzal. ad reg. 8. 8. Cancell. gloss. 18. num. 2. D. Frass. cum plurimis de Reg. patron. Indian. cap. 3. numero 37. Eadem gaudent exemptione patronatus mixti, Barbosa de jure. Eccles. lib. 3. cap. 12. num. 15. Tondut. quæst. beneficial. part. 2. cap. 3. §. 2. num. 42. An hæc procedant in patronatu ex privilegio, aut præscriptione, infra tradetur, numero 36.

Ibi: Sunt & alie differentia.

- 13 Octo super quadraginta differentias inter Ecclesiasticum, & laicalem patronatum cumulant Vivian. de jurepatron. lib. 1. cap. 3. numero 24. nonnullas, & precipuas refert Sanch. ubi proxime. In quibus differat jurispatronatus istud ab illo, quod manumissor obtinet in liberto, fuse tradit idem Vivian. num. 26.

Vers. Distinguitur autem.